
РЕШЕНИЕ
Совета Верхнестярлинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с. Верхнее Стярле № 100-65 от «19»октября 2023г.

Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в 
Верхнестярлинском сельском 
поселении Азнакаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования 
«Верхнестярлинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

Совет Верхнестярлинского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в Верхнестярлинском сельском 
поселении Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в новой 
редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:
- решение Совета Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении Положения о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе Верхнестярлинского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» от «26» 
февраля 2020 №162-99;

- решение Совета Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в 
Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Верхнестярлинского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Верхнестярлинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 26.02.2020 №162-99 
«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан»» от «24» апреля 2020 №171-104;

- решение Совета Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в 
Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Верхнестярлинского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Верхнестярлинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 22.01.2020 №157-96 
«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района



Республики Татарстан» (в редакции решения от 24.04.2020 №171-104) и о 
приостановлении действия его отдельных положений»» от «15» июня 2020 №178-107;

- решение Совета Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в 
Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Верхнестярлинского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Верхнестярлинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 22.01.2020 №157-96 
«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (в редакции решений от 24.04.2020 №171-104, от15.06.2020 
№178-107)»» от «11» декабря 2020 №13-7;

- решение Совета Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в 
Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Верхнестярлинского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Верхнестярлинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 22.01.2020 №157-96 
«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (в редакции решений от 24.04.2020 №171-104, от 15.06.2020 
№178-107, от 11.12.2020 №13-7)»» от «22» октября 2021 №38-22;

- решение Совета Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в 
Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Верхнестярлинского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Верхнестярлинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 26.02.2020 №162-99 
«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (в редакции решений от 24.04.2020 №171-104, от 15.06.2020 
№178-107, от 11.12.2020 №13-7, от 22.10.2021 №38-22)»» от «11» апреля 2022 №53- 
31;

- решение Совета Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в 
Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Верхнестярлинского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Верхнестярлинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 26.02.2020 №162-99 
«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (в редакции решений от 24.04.2020 N9171-104, от 15.06.2020 
№178-107, от 11.12.2020 №13-7, от 22.10.2021 №38-22.от 11.04.2022 №53-31)»» от 
«17» июня 2022 №59-35;

- решение Совета Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в 
Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Верхнестярлинского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Верхнестярлинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 16.03.2020 №164- 
ЮО«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (в редакции решений от 17.04.2020 №170-103, от 15.06.2020 
№177-107, от 11.12.2020 №13-7, от 22.10.2021 №38-22, от 17.06.2022 №59-35, от 
07.04.2023 №86-53)»» от «07» апреля 2023 №86-53.



3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального района 
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам бюджета, финансам, налогам и экономики Совета 
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского районного Республики 
Татарстан.

Л.С.Сабирзянова

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

